ad consentiendum pensioni medietatis fructuum dictorum beneficiorum in fauorem Cesaris propria auctoritate percipienda, & ambo praestiterunt consensum in manibus notarij Camerae, & fuit capta data parua super huiusmodi consensibus, non tamen fuit expedita supplicatio: & tamen dictus Cesar, quam dictus Carolus acceperunt medietatem fructuum dictorum beneficiorum, licet Cesar pretendere dicta beneficia esse sua, & similiter dictus Carolus, vel post eius mortem successor, non sequuta confirmatione Apostolica. Quibus sic existentibus, dictus Cesar de anno 1563. resignauit dicta beneficia in fauorem Antonij, qui ab illo tempore illa possedit.

Et quia etiam dubitatur, an dicti fructus sint legitime percepti per dictum Cesarum, qui bonum ius ad ambo beneficia, & sic ad omnes fructus habebat tam per dictam prouisionem, quam per sententiam; ad tollendum omne dubium, supplicat etiam absolui, si pacta seruata fuissent illicita, vel promissio illorum fructuum, aut perceptio super dictis medietatibus, ex quo fuerunt obseruata per annos 20. & vltra ante supplicationem expeditam; vel si deberentur dictae Camerae, compensari vt supra; vel ab illis, & forsitan simoniaca possessione absolui. Nam mihi responsa fuerunt sequentia a viro dicto.

Sub praetextu, quod d. Cesar impetrauerit d. beneficia nomine Gerardi, non potuit considerari simonia, neque confidentia: quia nulla pactio nec datio inter eos intercessit, & confidentia dicitur simul fidentia: vltraquam prohibito de confidentia fuit facta per se. re. Pium III. & Pium V. cum clausula, ne deinceps: & non interuenerunt ea, quae in illa continentur; nec concordia potest dici simoniaca, quia in ea est referuatum beneplacitum Papae, quando pacta ante beneplacitum non sunt effectiuata, & illud beneplacitum Papae referuatum operatur, ne partes incurrant poenam in contrahendo. & quando compositio est confirmata per Papam pacificentes excusati fuissent, & purgatur vitium simoniae accedente postea auctoritate Papae. Secundo pacta non fuerunt seruata ante confirmationem Papae, sciente dicto Cesare, qui erat in carceribus detentus, licet post confirmationem scierit fuisse perceptam; & quis non dicitur simoniacus, quando ab alio eo ignorante fuit simonia commissa. Sed si procurator dicti Cesaris sponte receperit a dictis Iacobo & Bernardo pensionem promissam in dictum euentum ante confirmationem Papae, Cesar non dicitur simoniacus: quia non videtur datum mandatum dicto procuratori a dicto Cesare ad delinquendum, & simonia debet probari concludenter, & aliis in dubio est capienda praesumptio, ne contractus dicatur simoniacus: & simonia incurritur, si dolo malo commissa fuit, sed dictus Cesar nunquam habuit dolum committendi simoniam: quia a principio voluit adhiberi beneplacitum Papae; & propterea si ante dictum beneplacitum praedicti Iacobi & Bernardi soluerunt dictas pensiones procuratori dicti Cesaris absentis, & ignorantis, non est illi imputandum, & in simonia commissa pro ignorante Episcopus dispensat.

Non obstat, quod dictus Cesar post confirmationem factam per Papam scierit pensionem fuisse solutam ante dictam confirmationem Papae, & propterea teneatur ad illarum restitutionem: quia si non fuisset valida dicta concordia, & confirmatio Papae, dictus Cesar redibat ad dicta beneficia, tum quia in illis habebat bonum ius, tum quia virtute dictae supplicationis & confirmationis concordiae poterat habere accessum & ingressum ad illa, & dicti Bernardus & Iacobus fuissent obligati ad restituendos omnes fructus, vel si dictae pensiones essent indebitae perceptae, quia non sunt exactae per praedecessorem beneficij, applicantur Camerae Apostolicae per constitutionem Iulij iij. vbi sunt constituti subcollectores spoliatorum: & quia dictus Cesar seruauit dictae Camerae, vellet dicta seruata cum dictis pensionibus compensare, & huiusmodi compensatio esset in foro conscientiae admittenda; quia non potest cum Camera litigare: & Deus etiam permisit ludais, quando ex Aegypto recesserunt, vt peterent mutuo multa ab Aegyptijs, & illa sibi transportarent, propter tot seruitia a Iudaeis dictis Aegyptijs facta.

Ad secundum dubium est magis facilis resolutio: quia dicta concordia nullo modo fuit confirmata a Papa, nec consensus resignationis & pensionis fuerunt extensi, prout regula Cancellariae requirit, & remansit ius illorum penes

a Cott. decis. 230.  
b Verall. deci. 104. in princ.  
c Gloss. in ca. cum pridem. in verbo illi. cite. vers. sed videtur. de pact.  
d Deci. cons. 141. n. 2. vers. gloss. tamen. Felin. in cap. ad audientiam. 2. nu. 3. vers. quod autem. de reser. Pari. cons. 30. nu. 5. c. 6. in 4.  
e lo. And. in cap. de simonia. c. ibi Ant. Bur. nu. 3. de simo. c. referit ibi A. postil. ad lo. de Anan. col. 3. in verbo simonia.  
f Leg. 3. §. si procuratori. ff. quod quis. que iuris. Ro. deci. 7. vt lite pendente, in nou.  
g Cott. decis. 133.  
h Put. decis. 144. in princ. i. Paris. consilio. 29. num. 10. in 4.  
k Gloss. in ca. ex multis. in verbo postea. 1. qu. 3. Roda. de simonia in 4. par. cap. 8. num. 21. fol. 324.

a Sar. in reg. de trien. qu. 42. n. 7. Cref. in dec. 536. vbi. num. 11.

c Cap. 1. de reg. iur. in 6. d. in tract. de pacif. poss. in 3. ampliat. n. 2. fol. 297.  
e Gloss. in d. reg. c. Sar. in 2. qu. nu. 12.

f Consil. 141. num. 5. vers. 5. c. vlt. g. in cap. celebras. col. 2. num. 4. de cler. excommunic. misis.

h Cap. 23. nu. 109.

i Cap. cum v. numerorum. det. permu. k Deci. 7. de renunc. in an. sig. l. de sim.

dictum Cesarum, cum quo dictus Cesar non solum medietatem, sed etiam fructus dictorum duorum beneficiorum accipere poterat; vnde si medietatem recepit, non dicitur commissa simonia, si tacuit quod dictus Carolus aliam medietatem receperet, & quod titulus resignationis non habuisset effectum, quia praetendebat habere titulum ordinarij, licet non esset bonus; sed ex illo titulo potuit dictam medietatem fructuum percipere, maxime stante regula de trienniali, per quam percipiendi fructus etiam mala fide facit illos suos, quando titulum coloratum habet, & idem Sarnensis, b dicit procedere etiam in foro conscientiae; vbi subdit, quod si lex est iusta in foro fori, etiam iusta in foro poli: & qui habet regulam trienniali pro se, est tutus in foro conscientiae, vt quis non possit molestari super beneficio, quod non potest retinere sine canonica institutione, c secundum Rebuffum, d vbi dicit, quod si alius diceretur, dicta regula deduceret multos ad inferos. & a fortiori, in pensione, quam quis recipit, etiam dicta regula tenetur. Est etiam simoniacus, quando interuenit simonia a principio, e sed a principio non interuenit simonia in dictis concordijs, quia fuerunt factae saluo Sedis Apostolicae beneplacito, vt supra dictum est.